Бешкортостяи Республикивы
Моторы Бом фам министряьты

Донлот лов белом баре
‘боже учрежаенивьы

длнохомолов ненмендюно
окпубликя гимназия митерааты

публики Баниртоктьи
 Госрларетвениое билжетиве

мысобразовятельное учрожиния
еубликамекои има нитерит

БОЙОРОК ПРИКАЗ

15.09.2022 и. № 182-од 15.09.2022г.Офе к. г.Уфа

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ (осенняя сессия)-2022 гола
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) на основании письма.
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) и приказа
Министерства образования и пауки Республики Башкортостви от 08.02. 2022 г. №214 «06
организации и проведении Всероссийской проверочных работ в 2022 году», приказами.
Рособрнадзора от 28.03.2022 4467 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139", письмами Рособрнадзора от
21.01.2022 М 02-12 "О проведении ВПР в 2022 году", от 22.03.2022 № 01-28/08-01 "О.

переносе сроков проведения ВПРв общеобразовательных организациях в 2022 году", ог
09.0802 №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022»,с целью организованного проведения
ВПРЬГБОУ РГИ им.Г.Альмухаметова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР)
в соответствии с планом-графиком (см, приложение №1);

2. Назначить организаторами в аудиториях: ( см. приложение №1);

2.В соответствии © порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-9
классах на следующих уроках: (см. приложение №1);

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: (см. приложение №1);
4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной

организации Ягудину ГЖ., замдиректора по УР; и передать информацию о школьном
`координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору;

5. Школьному координатору проведения ВПР Ягудиной Г.К:
51. Объишечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участииков ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКО (ирзЛь-Пъоко.дбтихотаоуми раде «Обмен данными»), получение логина и
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного
листа 0 - участинка ВПР, получение инструктивных материалов.

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной ортшизации
вдии проведения ВПРи довести до сведения родителей изменения в расписании завятий.

5.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Состав комиссии
Русский язык|Виноградова В.Е.- предесдатель комиссии;

Члены комиссии: Нигматуллина А.А., Муллагалиева Л...
`Ареланова Э.М.

`Математика,|Басырова ФР. — председатель комиссии;
Физика Члены комиссии: Алексссва ЭЛ. Салимова РР.

| Арасланова А.Т., Магашева А.М.

Биология 'Саррахова З.Г. — председатель комиссии;
География Члены комиссии: Мелихова А.Ф.Хисаметдинов И.Н.
Химия :

Иностранный|Султанова А.Ф. председатель комиссии;
язык Члены комиссии: Файзудлина С.Н. Ягудина Г.К.

История, `Исламгулова ИР. - председатель комиссии;
обществознание|Члены комиссии: Мухамедьяров А.Р. Прокшива ЛР. ©

53. Всем лицам задействованным в проведении и проверке ВПР:
‘обеспечить режим информационной безопасности на всех этих.

54. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и синоок
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с
кодами участников для выдачи каждому участиику отдельного кола.

55. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для классов. Получить шифр для распаковки
архива в личном кабинете в ФИС ОКОдля классов. Даты получения архивов © материалами
и шифров к архиву указаны в планечтрафике проведения ВПР 2022.

5.6. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для классов. Для каждой ОО варианты
стснерировавы индивидуально на основе банка оценочных средеть ВПР © использованием
ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения —

ВПР2022.
57. Распечатать париаиты ВПР на всех участиико
58. Организовить выполнение участниками работы, Выдать каждому участиику код

(причем каждому участнику — один и тот же код на все работы). Каждый код использустся во
всей ОО только один раз. В процессе провеления работы заполинть бумажный протокол, в
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает
код в специально отведенное поле на каждой странице работы, Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися иа уроках.

59. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ укеаны в плане-графике проведения ВПР 2022.

511. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике
проведения ВПР 2022.

512. Организовать проверку ответов участников © помощью критериев по
соответствующему предмету в течение трех дней.

5.3. Заполнить форму сбора резульвтов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму сго кол, номер варианта работы и баллы за задания. В.

Электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.
‘Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

5.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.

(приложение №1).

5.15. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

6. Организаторам проведения ВПРв соответствующих кабинетах:
_— проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
— получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

‚школьного координатора проведения ВПР матерналы для проведения проверочной работы;
выдать комплекты проверочных работ участиикам;

— обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
— заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
— собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПРв соответствующей параллели классов или школьному
координатору проведения ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в пернод проведения ВИР

(см: приложение №2)
8. Обеспечить хранение работ участников до 01.03.20237.
9. Осветить информацию по организации и проведению ВПР на сайте гимназии.

Ответственный Будакова О.В.
10, Результаты ВПР рассмотреть на оперативном совещании. Классным руководителям.

довести результаты ВПР до родителей (законных представителей) обучающихся.
|1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Алексееву Э.А. зам.

директора по УВР.

РР.Халиков

\
Приложение №1 к приказу от 15.09.2022 \

План-график проведения ВПР-2022 (овенняя сессия)
Дит|Кааееброки Учебный предметаремиГКабист ГОргаииитеры

повеления
19.09 `5а-3 урок Математика- 60 мин. 206 `Алексесва Э.А.

пята|55 урок
320

—
[аЗурж

—
Руссееше бони [3512  |Ниипуллине АА.

Зет|55-1 урж 56-108|Музлшллисва ЛК.
510 Зызуюк |Ощужающий мир — |2

—|СапрномЗГ,
орала|56. урок|мии

о [зу [Митю — [30—|Ароланова АЛ.

вторник .66-5 урок
бт урок

2209 ба-бурок|Русский язык _б0мии. |314 `ВиноградоавЕ. |“
запер |653 урок

быуж
зто бы урок—|Биототия мии, 357 [булшомАо.
зторвик  |654урж|(Компьоперны форма)

 6в-3 урок
СО бурю—|Итории 5 мин, 307 |Мужиякт АР

чер”  |65бурж|Компыотерны форын)

бро
эх Гиздурк [Рубином [75105|Арисм
Питаиша=[76-12 урок 76206|Хноаметлниов ИН.

`7в-2,3 урок '7в-208 Ягудина Г.К.
_Саррахова З.Г.

126.09 '7а-5,6 урок|Математика - 90 мин. `7а-206. `Алексеева Э.А. г
| понелельник|76бурок 7620|Араслаиова АЛ.
| тьрок 75304|Мишина АМ.
| Саррахова ЭГ,

зто Тезурое [Биотопы 45мм 37 [Лара л®
понедельник|762урок|Компьолерны форма)

тьчуикВ [дур [Истоами 307|ПроюшшиалР:

зкпер  |76Зурж|Компьолерны форма) Хузайберлииа ГЗ.
тьурок

26.09 `За- 5,6 урок|Русский язык — 90 мин. 82-206. `Файзуллина С.Н.

понедельних|86-45 урок 86-308|Виноградова ВЕ.
в» 23 уро 3210|Хисаметлинов ИН,

Иеламгулова И.
сыров ФР.

2809 `Математика - 90 мин. 82-200|Басырова ФР.
среда. 86-102|Саррахова З.Г.

8в-102|Суланова А.Ф.
1710 "Английский язык 307 Суланова АФ.
понедельник (Компьютерная форма) ‘Файзуллина СН.

Хисаметдинов И.Н.

1810 Обществознание 307 `Исламгулова ИР)
вторник (Компьютерная форма) Мухамедьяров А.Р.

Мелихова А.Ф.
2070 Биология 307 `Мухамельяров А.Р.
четверг (Компьютерная форма)

|
Кидрасова РЗ,

1909 Эа 3урок|Русский язык Эмин. |9210|Нигматуллина А.А.
понедельник|96- 4,5 урок 96-12|Миашева АМ.

9в-2,3 урок 9в- 212
2109 9в-1.2урок|Физикакимия 45 790мин,|9а- 102|Басырова ФТ.
среда 96-2 урок 96-208|Магишева А.М.

9в-3 урок = 208
10410 [9в-56урок|Математика -90 мин, 'в- 102|Басырова ФР.
вторник—|

96-3,4 урок 96-102|Атангулова Р.А.
9в- 1.2 урок. 9в- 102.

1810 Эв-2урок Биология -45 мин, 307 Мелихова А.
вторник—|96-Пурок|(Компьютерная форма) "Саррахова З.Г.

9в- 3 урок
2070 9а- Турок [История —45 мин. 307 `Исламгулова ИТ.
четверг—|9-4урок|(Компыютерная форма) Прокшина Л.

9в-2урок.

Наблюдатели при проведении ВПР-2022 (осенияя сессия)
Приложение №2 к приказу от 15.09.2022

"Дата|Клас|Учебный|Наблюдатели Место работы:

уроки

__|предмет
190|аурок [Математика|Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им

56-2 урок.  Сабирзяновиа Г.Альмухаметова, соц пелагог.

2509|5а3 урок|Русскийязык|Харитонова Аида ТБОУ РГИ им

56-1 урок|*  Сафиевна Г.Альмухаметова, психолог.

то |ба2урок [Окружающий|Назибуллин Мансур|ТБОУ РТИ им

| 56-1 урок|мир `Мухаметназифович|Г.Альмухаметова, старший
воспитатель

3005 ГбхЗурок|Математика|ба Шамсутдинова`Домохозяйка

66-5 урок `Аниса Фаритовна

68-1 урок ‘66 Назибуллин Мансур|ГБОУ РГИ им.

Мухаметназифович—|Г.Альмухаметова,

| ‘стаоспитатель

бв Саитова Наталья|ГБОУ РГИ им

 Василевна. Г.Альмухаметова,
воспитатель

5509 [безурок [Русский язык|ба Мирсаева Ляйсян—|Городской детский эколого-

66-3 урок `Раисовна ‘биологический центр гУфа

6в-1 урок
ТБОУ РГИ им

66 Назибуллин Мансур|Г.Альмухаметова, старший

Мухаметназифович—|воспитатель
ТБОУ РГИ им

в Саитова Наталья|Г.Альмухаметова,
 Василевна. воспитатель

310 [баТурок Биоломя|ба Шамсутдинова Домохозяйка.

66-4 урок Аниса Фаритовна

| 6в-3 урок 66 Назибуллин Мансур|ГБОУ РГИ им

Мухаметназифович—|Г.Альмухаметова, старший
воспитатель

6» Саитова Наталья|ГБОУ РГИ им

 Василевна. Г.Альмухаметова,

.
воспитатель

610 [б=Зурок|История `ба Мириева Ляйсяи|Городской детский эколого-

66-6 урок `Раисовна. ‘биологический ГБОУ РГИ им

69-4 урок 66 Назибудлии Мансур|Г.Альмухаметова, старший

Мухаметназифович

—|воспитатель
центр гУфа.

бь Саитова Наталья|ГБОУРГИ им

 Василевна. Г.Альмухаметова,
воспитатель

2309 [7езд  [Русокийязых|7а-ЯкуповаТуюль|ГБОУРГИим
урок Альбабовна Г.Альмухаметова,
76-2 воспитатель
урок 7б-Как Наталья Пенсионер
7-23 Георгиевна
урок 75- Нуриманова Айгуль|Домохозяйка

 Хайрулловна

2609 [7556|Ммемитика |е-Якулов Гуль|ГБОУРГИим
урок Альбабовн Г.Альмухаметова,
76-5,6 воспитатель
урок 176-Кяк Наталья

|
Пенсионер |

7-56 Георгиевна |

урок 7в- Нуриманова Айгуль | Домохозяйка
Хайрупловна | |

320 |7аЗурок |Биололя  |7еЯкуповГуюль|ГБОУРГИим
76-2 урок Альбабовна Г.Альмухаметова,
7-4 урок воспитатель

76-Как Наталья Пенсионер
Георгиевна
7в- Нуриманова Айгуль|Домохозяйка
Хайрулловна

1310|7-4 урок |Исторя  7аЯкутоваГуюль— ГБОУРГИим
76-3 урок Альбабовна | Г.дльмухаметова,
7-2 урок воспитатель

76-Кяк Наталья Пенсионер |

Георгиевна
7в- Нуриманова Айгуль|Домохозяйка
Хайрулловна

2609 [За Русский язык|За. Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им ]

Збурок  Сабирзяновна Г.Альмухаметов, соц.педагог
86-45 ТБОУ РГИ им

$6- Харитонова Анда

—|Г.Альмухаметова, психолог
Сафисвна Домохозийка

З-Арсланова Айгуль
Рифовиа

28.09 |3 56|Математика|8. Габидуллина Ирина|ГБОУРГИ им ]

урок  Сабирзяновна Г.Альмухаметова, соп.ледагог
|

86-56 86- Харитонова Анда|ГБОУ РГИ им |

урок | Сафиевна Г.Альмухаметова, пеихолог _|

Зв ЗА в- Ганисва Гульсасак|000 Уфимский комбинат
урок  Хайбулловиа детского питання, повар

1710|8а- 5 урок Английский|За Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им
86- бурок|язык  Сабирзяновна. Г.Альмухаметова, сошледагог
8»- Турок|(Компьютери|86 Харитонова Анда

—|ГБОУ РГИ им
ая форма)

—|Сафиева Г.Альмухаметова, психолог
8в Утарбасва Алина

—|Пенсионер МВД.
 Маратовна.

1810 [а 5 урок|Обществозна|8а Харитонова Ала|ТБОУРГИим
86- 1 урок| ние Сафиевна Г.Альмухаметова, психолог
8»- 4 урок|(Компьютерн|86- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им

ая форма)—|Сабирыяновна Г.Альмухамстова, соц,педагог
8в Утарбасва Алина—|Пенсионер МВД
`Маратовна

2010|82- Турок|Биология|8=- Харитонов Анда|ГБОУ РГИ им
86-Зурок|(Компыотери|Сафиевна Г.Альмухаметова, психолог

2урок|ая форма)—|86- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им.

"Сабираяновна Г.Альмухаметова, соцуледагог
8 Файзуллина МАДОУ №1 Воспитатель
Виктория Сагитовна

19.0 Русский язык |‘9а- Кильдиярова 000 Глобал Фуд Семья
‘Свстлана Нанлевна.

6- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им
"Сабирзяновна. Г.Альмухаметова, соц,педагог
в -Назибуллин Мансур|ГБОУРГИ им
`Мухаметназифович—| Г.Альмухаметова, старший

воспитатель

2109|9в- урок|Физикахимня|9а- Кильдиярова 000 Глобал Фуд Семья
96-2 урок "Свстлана Нанлевна.
9в- Зурок | 6- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им

|  Сабирыновна Г.Альмухаметова, соцледагог
в -Назибуллин Мансур|ГБОУ РГИ им
`Мухаметиазифович—|Г.Альмухаметова, старший

воспитатель

0410|9-56|Математика|9а- Кильдиярова 000 Глобал Фуд Семья
урок "Свстлана Нанлевна.

96-34 6- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им

урок "Сабирзяновиа Г.Альмухаметова, соц,ледагог
9в-12 в -Назибуллин Мансур|ТБОУ РГИ им

урок `Мухаметивифович|Г.Альмухаметова, старший

78.0|9-2 урок [Биология|9а- Кильдиярова 000 Глобал Фуд Семья
96- 1 урок|(Компыютери|Светлана Налевна.
9»- урок|ая форма)

—|96- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им. |
 Сабирзяновиа. Г.Альмухаметова, соцледагог|в -Назибуллин Мансур|ГБОУ РГИ им
`Мухаметназифович

—|Г.Альмухаметова, старший
воспитатель

2010|9а- Турок|История а Кильдиярова '000 Глобал Фуд Семья
96-4 урок|(Компьютери|Светлана Налевна
9-2 урок|ая форма)

—|96- Габидуллина Ирина|ГБОУ РГИ им.
'Сабирзяновна Т.Альмухаметова, соц педагогв -Назибуллин Мансур|ГБОУ РГИ им
`Мухаметназифович|Г.Альмухаметова, старший

воспитатель